PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.09.2022 № 918
р.п. Хвойная
О начале   отопительного   сезона 2022-2023 года

В соответствии   с  Федеральным  законом   от  06.10.2003   года  №  131-ФЗ  «Об   общих принципах   организации   местного  самоуправления  в Российской    Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 35 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении правил и норма технической эксплуатации жилищного фонда», в связи с понижением температуры наружного воздуха и руководствуясь данными прогноза Новгородской области центра по гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды, Администрация Хвойнинского   муниципального   округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать отопительный период жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы в Хвойнинском муниципальном округе с 12 сентября 2022 года с 08.00 часов:

2. Произвести запуск систем теплоснабжения, к которым подключены объекты социально-культурно-бытового назначения и находящийся в одной схеме с ними жилищный фонд в первоочередном порядке.
3. Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам совместно с теплоснабжающими организациями:

3.1. Согласовать графики подачи теплоносителя в здания.

3.2. Обеспечить прием тепла, в течение двух недель устранить выявленные при запуске системы отопления неисправности.

4. Копию настоящего постановления направить в теплоснабжающие организации не позднее 12.00 9 сентября 2022 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С. А. Новоселова

PAGE